
 

  

 
 

 
TŘETÍ SETKÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU 

Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto III., reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022951 
15. 6. 2023, Kostelecké Horky 

 
ZÁPIS 

Program: 
 

1. Administrativa 

2. Informace o projektu MAP III Vysokomýtsko 

3. Informace z MAS NAD ORLICÍ, o. p. s., a Litomyšlsko, o. p. s. 

4. Schvalování dokumentů projektu MAP  

5. Projekt MAP IV 

6. Diskuze 

------- 
 

1. Administrativa 

Veronika Pažinová, členka realizačního týmu, přivítala účastníky a zahájila 3. jednání Řídícího 
výboru MAP III Vysokomýtsko. Nejprve představila program. Pak přistoupila k prvnímu bodu, 
kterým byla administrativa. Zapisovatelkou byla ustanovena Mgr. Anna Plocková, 
ověřovatelkou PhDr. Zdena Müllerová. 

2. Informace z projektu MAP III Vysokomýtsko 

Dále realizační tým představil činnost a aktivity pracovních skupin. Projekt MAP III 
Vysokomýtsko má 6 pracovních skupin, jejichž členy je celkem 27 pedagogů, ředitelů a dalších 
odborníků z území. V pracovních skupinách dochází ke sdílení, k inspiraci, k plánování. Do 
některých skupin byli přizváni odborníci, kteří se členy diskutovali témata, jež jsou pro dané 
pracovní skupiny aktuální. 

Wellbeing na školách je téma, které vzešlo ze všech pracovních skupin. Na základě podnětů 
realizační tým připravil přehled institucí, které realizují preventivní a intervenční programy pro 
třídy a sborovny. Přehled byl rozeslán školám a je také umístěn na webových stránkách 
projektu. 

Na počátku roku probíhala evaluace průběhu a přínosu projektu MAP s vedením škol, a to 
formou řízených rozhovorů. Další aktéři ve vzdělávání budou k evaluaci vyzváni na podzim 
formou dotazníku. 

3. Informace z MAS NAD ORLICÍ, o. p. s., a Litomyšlsko, o. p. s. 

Realizační tým předal slovo Martině Lorencové, ředitelce NAD ORLICÍ, o. p. s., aby sdělila 
informace z místní akční skupiny. 26. 6. 2023 bude vyhlášená výzva IROP s ukončením k 15. 9. 
2023. Celková alokace je 24 milionů, počítá se s 2 miliony na projekt. Pokud bude daná alokace 



 

  

 
 

vyčerpaná, další výzva se vypíše až za 2 roky. Výzva je pouze pro základní školy (odborné 
učebny, kmenové třídy), mateřské školy si mohou žádat pouze na navýšení kapacity a 
přístavby.  

V PRV možná na podzim proběhne malá výzva na zbytek alokace – na malé projekty kolem 
100 000 Kč. Od nového roku se chystá nová výzva. Nezahrnuje výzvy zaměřené na mateřské 
školy. Pro základní školy tam jsou školní stravování, školní sportoviště, tělocvičny a venkovní 
prostory. Zatím jsou informace jen velmi obecné, pravidla budou známá na přelomu října 
a listopadu. Už k podání žádosti je důležité mít stavební povolení nebo územní souhlas. 
Uvažuje se o 400 000 Kč na projekt. Předpokládá se velký zájem. 

Dále realizační tým předal slovo Anně Ludvíčkové z MAS Litomyšlsko, o. p. s. V IROP bude výzva 
vyhlášena pravděpodobně v září. Výzva je pouze pro základní školy (odborné učebny, 
kmenové třídy), mateřské školy si mohou žádat pouze na navýšení kapacity a přístavby. 
Podmínkou je jednak bezbariérovost a jednak soulad s MAP, tedy mít investiční záměr 
schválený a zařazený do Strategického rámce projektu. 

V PRV mají v současné chvíli všechny peníze vyčerpané, nebudou vyhlašovat výzvy na zbývající 
alokaci. Další výzva se plánuje na začátek roku 2024. Podrobnosti jsou totožné s informacemi, 
které členům předala Martina Lorencová. 

Pokud školy potřebují pomoc se Šablonami, mohou se na ně obrátit. 

4. Schvalování dokumentů projektu MAP  

Dalším bodem je schvalování potřebných dokumentů projektu. Všechny dokumenty byly 
členům s předstihem zaslány k nahlédnutí. ŘV je s počtem přítomných 16 členů 
usnášeníschopný.  

Realizační tým představil 4 nové investiční záměry z MŠ Zámrsk, ZŠ a MŠ Vraclav, ZŠ a MŠ 
Skořenice a ZŠ M. Choceňského. Následovalo schválení zařazení nových investičních záměrů 
do Strategického rámce. Všech 16 přítomných členů hlasovalo pro schválení. Aktualizace 
Strategického rámce byla schválena. 

Akční plán je soupis priorit a cílů projektu, na které se vážou aktivity. Schvaluje se na období 
1. 7. 2023 až 31. 8. 2025. Schvaluje se také krátkodobý Roční akční plán, a to na období 1. 7. 
2023 až 31. 8. 2024. Důvodem je termíny v novém projektu MAP IV sjednotit se školním 
rokem, tedy schvalovat Roční akční plán vždy na jeden školní rok. Následovalo schválení 
Akčního plánu a Ročního akčního plánu. Všech 16 přítomných členů hlasovalo pro schválení. 
Akční plán i Roční akční plán byly schváleny. 

5. Projekt MAP IV 

Blíží se konec projektu MAP III, jehož realizace probíhá do listopadu 2023. MAP IV by měl 
plynule navazovat. V současné chvíli se čeká na vyhlášení nové výzvy, žádost se bude psát 
během léta. K podání žádosti je nutné splňovat předepsané podmínky, jednou z nich je 
vymezení území realizace projektu. Žádné územní změny neproběhly – území pro projekt MAP 
IV bude stejné, jako v projektu MAP III, tedy bude opisovat ORP Vysoké Mýto.  

 



 

  

 
 

 

Řídící výbor musí schválit nositele projektu MAP IV. Proběhla komunikace s Ing. Františkem 
Jiraským, starostou města Vysoké Mýto a předsedou Mikroregionu Vysoké Mýto o nositeli 
projektu MAP IV. Pan Jiraský je nakloněn tomu, aby nositelem byla opět NAD ORLICÍ, o. p. s. 
Následovalo tedy schválení NAD ORLICÍ, o. p. s., jako nositele projektu MAP IV. Všech 16 
přítomných členů hlasovalo pro schválení. NAD ORLICÍ, o. p. s., bylo schváleno jako nositel 
projektu MAP IV. 

Realizační tým se v současné chvíli připravuje na psaní žádosti o projekt MAP IV. V projektu 
MAP IV bude větší rozpočet, bude možné realizovat implementační, dlouhodobé a vzdělávací 
aktivity – podobně jako v MAP II. 17. 5. 2023 proběhlo plánovací setkání, na které byli přizváni 
ředitelé, pedagogové, členové pracovních skupin apod. Cílem bylo naplánovat aktivity, které 
by měly být zahrnuty do MAP IV. 
 

6. Diskuze 

Po krátké následné diskusi ukončil realizační tým setkání Řídícího výboru. Přítomným 
poděkoval za jejich čas a za spolupráci a pozval přítomné ke krátkému neformálnímu 
posezení. 

Zápis uskutečnila:  
Mgr. Anna Plocková 

Zápis ověřila:  
PhDr. Zdena Müllerová

 


		2023-06-20T13:34:29+0200
	PhDr. Zdena Müllerová




